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DRINI-A SHPK | EFHE

AKTIVET Shenkme VITI Vi
2013 2012
|  |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 |aktivet monetare 512 531 487 272 13,041,850/
2 rﬁerivaiel dhe akiive te mbajiura per tregefim
{1} |Darnativat
{ii ) !Akth:et & mbajlura par Iragatim
Totall2 487,272 13,041,550
3 |Aktive bte tjera financiare afatshkurtera
(i} [Llogari / Kerkesa te arkelueshme 411 B3,828 96T 53,355,247
| i) |Ulegari f Kerkesa le lera te arkeluashne d4d 445 45 270] 128,683
(i) |Insirumenta te tjera Bairxhi 460 13 674 600
fiv} [Investime te tlera inancliare 467 13,850,000
Totalil 97,824,237 B7,369,630
4 |lnventari
{i} |Landele para 311 o 228.800)
(it} [Prodhime ne proces 331
[iii ) [Produkte te gatshme 342
(iv) [Mallra per righitje 360
(v} lfampagﬁat par furnlzime 418
Totalid4 0 220,800
§ |Aklvet biotogjlke afatshkurtera a6
6 |Aklivet afatshkurlera ta mbajlura per shitja
¥ |Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra 6816 3,124 870
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHEKURTERA (1) 101,436,379 80,631,280
I |AKTIVET AFATGJATA
1 Il_mrau.firnet financiara aratgjala _ _
(11 |Plesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)
| (i) lAksione dhe investime te tera ne pjesmarre
Liii ] JAksione dhe leira e ljiera me viers
{1v) |Liogar ? Kerkesa le arkelueshme afatgjata
Totall 1 1] | 1]
2 |Aktivet afatgjata maieriale
(i) |Taka 211
{ii) [Mdertesa 212
(il ] [Maklmver dhe paigje 213
{iv]) |Mjete transpari 215 3,135,080| 3,216,980|
{ v} |Aklive te fjera afatgjata materiale (me vl kontabel] 218 36,5084 48,912
Totali2 2,171,744 3,765,852
3 |Akiivet Bilogjioke afatgjata 24 o 4|
4  |Aktivet afatgjata jomateriale o o}
{i} [Emril mira
(i} |[Shpenzimet e zhyillimit
(i) [Aklivet l= Hera afalgjata |ematerale
Totalid 1] 1]
E__ |Kapitali akslonar | papaguar a 0
G Aktlve te tjera afatgjala ] o
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (11} 3,171,744 3,265,892
TOTALI | AKTIVEVE (I+1l}) 104,608,123 83,897 172
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DRINLA SHPK LEZHE
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime VITI VITI
2013 2012
| [DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 |Derlvatlvet ] 4]
2 |Huamarrjet i} of
(i} [Hust dhe obligecionet afalshkurtera
{li} |Kihirmet ! ripagasal @ huave afalgjata
Liii } |Bona e konvertueshmea
[Totaliz 0 0
3 |Huat dhe parapagimet
(1) |Te pagueshme ndaj furniotorve 401 8,232,244 14,842 064
i} |Te pagueshrna ndaj punanjesve 421 3,263,903 3,209,088
{ii } |Shteti-Sigurime shogerore dhe shendetsore 431 58.475] 120,807
{iv} [|Shiati-Tatirni mbi be ardhurat nga punesimi 443 5,000] 30,300
{ v ) |Shteti-Tatimi mbi Fifimin 444 of i
{wi} |Shiet-Tveh 445 41,200] 340,624
wii ] |Hua te tjzra d612
[ wlii ) |Farapagimet e arketuara 418 31,200,000 6,200,000
Totalil _ 42 800,808 24,742 883
4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra o i}
5 Provizioneat afalshkurtara
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA( | ) 42 800 906 24,742,883
Il [DETYRIMET AFATGJATA
1 [Huat afatgjata
{1} [Hus bono dhe detyrime nga geraja financiare
(il |[Bonol @ korvertueshime
Totali i 0 [1]|
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 1] [¥] |
3 |Pravizione afatgjata 0
4 [Grantet dhe {2 ardhurat e shiyra 7] ] |
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA(II) 0 0
TOTAL! | DETYRIMEVE ( I+l) 42,800,906 24,742,883
m |[KAPITALI
1 |Aksionel & pakices{Perdaret velem ne pasqyral finenciere 1e kansaliduara
2 |Kapilah qe | perkel aksionarve 1o shagarise mamefvalem pasgyrat e kong.} _
3 |Kapitali aksionar 50,000,000] 62,000,000
4 |Primi | aksignit
5 |Mjesite ase akslonet e thesarit (negative)
| & |Rezerva statuore ]
7 |Rezerva ligjore 154,289 A2 454
2 |Rezena s tism
9 |Fitime te pa shpemdara 0 1]
10 |Filimi humbja) & villl financiar 2.652,028 E.851.8356
TOTALI | KAPITALIL (1) 61,807 217 59,154,289
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (HIHII) === | 104,608,123 83,897,172
1T |
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DRINI-A SHPK LEZHE

A.PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{(BAZUAR HE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )

Nr. Pershkrimi Elementeve Referencat Viti Viti
Nrllog. | Ushirimor | Paraardhes
1 |Shifjet neto 701,705 39,215,037 51,802 253
2 |Te ardhura te fjera nga vapsimiaria a shindazimit T02-708X a o]
3  [MNdryshimet ne inventarin g produkteve te gatshme 71 1] ]|
dihe prodhimit ne proces
Matarialat @ korsurmuara B01-608X -28,805,857 -35,136,112
Kosto e punes B41-648 -4,357 978| -4,830,343
a.Pegst e persanslit il -3,784 475 =4 224 T15
b.Shpenzime per sigurimet shogerora & shandatsora B4 =873.603 -705,528
B |Amartizimi dhe zhvleresimet BEX -84, 148 -118,705
Shpenzime te fera G1-63 =3,131,119 -5,266, 158
& [Totali | shpenzimeve [ Shuma 4-T ) =37,189,202 -45.431,218|
& [Fitiml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8 2,028,635 6,371,035
10  |Te ardhurat dhe shpanzimet financiere nga njesite e
kontrolluera TE1,8681
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 72,662 855,722 822,300
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiara 4| -50 178
12.1 |Te ardhurat dhe shpenzimet finenciars nga investime te 763,764,765
tigra_financiare afatgjsta 664,665
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat TE7 BET -30.633 251,530
12.3 [Fitimet(humbjed) nga kursi kembimit 769 BES 119 445 118, 484
124 |T e ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768,683
13 |Totali | te srdhurave dhe shpenzimeve financlare
(12 14+/-12 24112 34112 4) 838,634 1.242,115
14 [Filimi thumbjal pera tatimit (9+/-13] 2,965 168 7813150
16 [Shpareirmet o Etmit mbi Glimin 69 288,517 TE1,915
16 [Fitimi (humbja} neto & vitit financiar [ 14-15) 2,868,852 6,851,836
17 |[Shpanzime ls pa njohura 157,245 L]
18  |Fitimi {humbija} para tatimit (14+17) 3,122 414 7,613,150
1%  |Shpenzimet & talimit mbi fitimin 68 312,241 761,315
20 |Fitiml (humbja) neto a vitit financlar { 14-18) Z,652 938 5,861,836
21 |Elamantet e peagywavea te kansaliduara




ORIN-A SHPK L EFHE
Pasqyrat e fluksit monetar-Metoda direkte

Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
rapartuese | paraardhese

Fluksi manetar nga veprimtarit @ shirytazimit
|Mjetet monetare (MM) te arkeluara nga kientet 41,582,620 23,980,863
IMM ta paguara ndaj furnitorve dhe punonjesve 48,350,653 -44 455 686
lMM te ardhura_nga veprimtarite A55, 722 7122300
Interesi | paguar -37,148 -53458
Tatim mbi fitimin i paguar fveh.sig.shoq,tapi -6,652 444 -4,113,650
Dabyrirma b tara =13, 874,600
MM _neto nga veprimtarita & shfryteximit =12,681 901 «31,395,27T1
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesize e kontrolluar X minug paral e arketuara

Blerjs e aktiveve afaigjata matarials

Te ardhurat nga shilja e paisjeve

Interes! | arketuar 37223 540 166
Dividentel & arkeduar
[MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 37,223 548,186
Flukzi monetar nga akfivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamamje afatgjata

Pagesal e detywrimeve te gerase financiars

Dividernte e paguar

MM neto @ perdorur ng veprimtaribe financhare 1] | nl
Rritja f renia neto & mjeteve monetare 12,554,678 -30,846,085
Mjetet monetare ne fillim fe parludhes kontabal 13,041,960] 43,688,036
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 487,272 13,041,950

-12 BTE -30,846,085




DRINLA SHPK [ ETHE

Kapitall aksionar ge i

Kapltall |
akslonar

erket aksio

shogerise meme

2013

Primi §
akelonit

Aksfonat
a
thesarit

Rezerva

siatuore
dhe

ligjora

Rezerva te

konvertimit te

maonedhave
te huaja

Fitimi |

pa
shparmdare

Totali

Zotarimat
g aksionarve
te pakices

Totall

|Pozicioni me 31 dhjetor 2011

49,000,000

0

577,648

2,724,905

Efekii | ndryshimesve ne politikal kentabel

(%)

Poricionil ....mu:::ﬂ

Efekiet & ndryshimit {2 kurseve te
kembimit gjate konsofidimit

Totali 1 te ardhurave apo | shpenzimeve ,
ge nuk jane njohur ne pasgyren e te
ardhurave dha shpenzimeve

Filimi neta | vilit financiar

X

Dividentet e paguar

]

Transfarime ne rezen/en e detyrueshma
staluare

{x}

ol

Ermellmi | kapitalil aksionar

X

X

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

62,000,000}

302,454

£.851,835

59,154,268

Efaklst & ndryshimit le kurgeve te
kembimit gjate konsolidimit

(x}

4]

Totali 1 te ardhurave apo | shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren & te
ardhurave dhe shpenzimeva

Filimi nelo per penudhen kontabel

. 2,652,828

[Dividentes e paguar

Ematlm | kapitalit aksionar23.06.2013)

7,000,000

-148 165

-6,851.836

Aksiane te thesart te riblera

Pravizione afatg|ata

0]

Pozicloni me 31 dhjator 2011

59,000,000

154,289




SHENIMET SPJEGUESE

Dhemia & shemimeve spieguese ne kele plese eshis e defyrueshme sipas
SHK -2 Plotasimi | e dhenave fe kesaf pfese dubed fs behet sipas kerkesave
dite strukfes sfandarfe fe percakfuara ne S5K- 2 dfe konkratishl e para-
grafave 49-55 Radha e e dhenave te dhenies se spiegimava dubel fe fale !
alfmformacion | pergithaharn dhe politkal kantehel
blEhammel ge spfeqoing zerat & nansham fie pasgyrave fmanciae

c)Shenime fe Hera spjeguese

Vo Shif shenimet spjequese bashkangjitur Pasgyrave Financiara

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE PER NJESINE EKONOMIKE
EKONOMISTI
Farit Gerpja

| -
|

|




Shenime per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
{Te gjitha balancat jane ne leke)

Al } INFORMACIONE TE PERGJITHSHME
1 Kuadri ligjor ; Ligji nr.9228 date 20.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare
2 Kuadri kontabel | aplikuar; Standartet Kombetare te Kontabilltatit na Shaiper (SKK-2,49)
3 Baza e pregatifjes se FF: Te drejtat dhe defyrimet e konstatuara, (S5KK-1,35 )
4 Parimet dhe karakteristikat cilesare te perdorura per hartimin @ P_F {SKK-1, 37-60)
a). NJESIA FKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta,
bl VIJUESHMERIA & veprimtarisa ekenomike te njesise tone raportuese eshie e slgurear
duke mos patur na plan ose nevoje nderprarjen & aktivitetit te saj.
cLEOMPENSIMI midiz aktivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe
shpanzimeve ka valam ne rastet ge lejohen nga SKK,
dl.KUPTUESHMERIA & Fasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gens ta garta dhe @ kuplueshme per pardomues te jashiem ge kane njohuri ta pargjl-
thehme mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
eL.MATERIALITET] eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te ij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
A.BESUESHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare ashia & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:
1.Farimin g paragifjes me besnikeri,
2.Panmin e perparsise se permbajties ekonomikembi farmen ligjore.
J.Farmin e paanshmerise pa asnpe influencim te gellimsheam,
4.FPanmin e matunse pa aptimizem te tepruar por adha nenviersimin e gellimshem
5.Parimin e plalesise  duke paragitur nje pamje te vertate a te drejta te P.F,
6.Parimin & gandruashmerisa per te mes ndryshuar politikat & metadat kentabel,
T Parimin e krahasuashmerisa duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al) POLITIKAT KONTABEL

=Fer percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur matoda e mesatares se ponde-
Fuar sipas (SS5K 4,

=wlersimi fillestar | nje element te AAM ge plateson kriteret per njohje sl akliv ne bilanc

ashte viarsuar me kosto.(SKK 511 )
=Par prodhimin e krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostol e huamarres

{dhe interesat} eshia meloda & kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5,16)

>Far vigrasimin & mapasshem | AAM ashte zgjedhur madeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5,21}

>Per liogaritien e amortimimit te AAM (SKK 5,28) njesia jone akenomike ka percaktuar si
metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjara metoden e amaortizimit
mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat & amorizimit jane perdarur te njallejta me ato te
sistemit fskal ne fugi dhe konkretishi;

=>Per ndertesat ne menyre linggre me 5 % na vik

=Kompjutera e sisteme informacioni ne masan 25 % fe viefi

=Ta glitha AAM te lara me 200 te visftes se mbetur

DA - shp k. -Fage 1 nga5



CRINFA sh.pk Pasqyrat Financiare 2013
1.Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dha valute ne data 31 dhjetor 2013 dhe
1 dhigtor 2012 jane si me poshite;

Kursi |Gjendja me 31.12.2012  [Gjendja me 31.12.2042
Emertimi | logarise | Monedha | kembimit| Sasia Sasia
monedhes| Ne lake monadhes Me leke
Licgjan bankara Leke 1 149,124] 1491240 385,273 365,273
Eun:: 140 460.2 B4.433.6 201350 2,810,648
Dollar 105.00 26525] 27,8513 288.57 30,545
Arka Leke 1 245 863.0| 245B883.0| 54,1840 64,184
Euru 140 0.0 0.0 70,000.0] 8,771,300
Dnllar 10800 0.04 0 000 a
o T ART Al e T A3 BED

Gjend|a & Iln-garl'-'ﬂ I:& Iuku]dllal:mra I:E parsgitura ne pasgyrat financiare jana te njejta me & dhE:nal:
a kontabllitetit rrjedhes dhe dhe konfirmahen me negerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike
L2 monedhave Teprical e shprehura na monadhe (2 huaj | jane perkthyer ne leke duke pardorur
kursin & kambimit t fundit te ushtrimil te bankes respektive.

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Kerkaszat e arketuashme dhe aktive e fjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kantabel
2013-2012 deklarohen si vijan:

Ughirim i mbyliar | Ushibrim § skrylfyr

Aktive te tjera financiare afatshkurtera 31.Ohjetor 2013 | 31.Dhjetar 2012
(1} Llagari f Kerkesa te arketueshme 83 828 067|  53,355.247|
{ I} Llagan ! Kerkesa le ters te arkelueshme 45 270) 120,683
{ lii y Instrumanta ta tjara borkhi { debiare per blefge ) 13,950,000 13,874,600
Investime ta ara financlans I} ]
? Shpenzime per penudhal& ardhashrna [pagesa a Iay&s nderhrmt] 3,124 870 U

T ST .u-!l---l--H-J:.-T i s T i _..._.. _.:; ,-_-- iT i e |_. B J_:l_,'j_"' "';|_' 7T E‘.’::;:T""' L.
ME "Lh;:gan { Kerkesa ta arlcemﬁhrne jﬂl‘IE paSqQyTUEr herkasat m:laj kllenteva par shitien & mallave
dhe sherbimeye par 83.828.967 leke kliente ne ndertim ne ob.Shengjin per €8.399.701 lak klante e

ta fjizra te pa likujduar per 2 subjakia me viere 15.428.266 leke

Kerkesa te tjera eshte tatim fitimi | mbingarkuar sipas mbylljes p financiare per shumen 45.270 leke.
Inst.te tjera borgji jane debitoret per fatura te pa shivera ne shumen 13.850.000 leke.

Shpenzime per perudhat e ardhshme per shumean 3.124.870 leke eshte lgja & ndertimit ge do te kaloje ne
shpenzime ne procesin e shitjes se objektt

Direjtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyra
nomingle dhe nuk parashikon renie ne viere,

dinventari

Giendja e inventarit ne fillim dhe ne fund te ushirimit paragitet

Usbiri i mbsllur | Ushirim i mbydlur

Inventari M.Dhjetor 213 | 31.Dhjetor 2042
{i ) Lendet e para L 228 800
{ i } Prodhim ne poces 0 a
i m 3 F'mduhte e gatshm& g

Q 0
B ST i e T g e L ) TR L b
Vieral e mrenl:arrt IEI paraqumra mig siper perputhen me te dhenat e kontabllitatlt dhe te invanta
rizimeve fizike e kryer ne fund 2 te ushtrimit 2013 dhe 2011 . Veprimeat akonomike ga lidhan me

hyrjet & daljet jane tranzituar ne llogarine e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjatem. Si
politike kontabel ne parcaktimin & kastes se invantarit eshte perdorur metoda "mesatare & panderuar”,
Per vitin 2013 subjekt! nuk razulton te kete gjendje t2 mallrave dhe m

BANEA. sk,




DRINI-A sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2013
5.Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te
Gjendja dhe levizja & akfiveve afalgjata materiale ne pasqgyrat financiare paragitet & vijan;
Makineri Aktivat s
Gjandjot dhe levizjet Toka | Ndertesa dhe tjera afalglata| Totali
paisie maleriake
A Kosko e AAM-ve me 01.01.2013 3,807 3500 168, 587 4,976,967
Shiasat 0| o] 0
Paksirmeal o __I}| 0
Kosto e AAM-va me 31.12.2013 | 0| 3807380 169,587 3,976,967
B Amonizimi AAM-ve me 01.01.31 3 500,400 120,674 711,074
Amortizimi ushrimit 1,920 12,228 4,148
Amortizimi per daket AAh __ a 0 1]
Amoetizimi | AAM-ve me 31.12.2013 1] ) 672320 132,802 805,222
[<._Zhviersimi | AAM-ve me 01.01.2013 a 1] 1]
Shiesat 0 ] 0|
Peksimet 0 Q o}
Zhwlersimi | AAM-ve me 31,12.2013 0 1 ¥ 0 o)
O Viera nato & AAM-va me (1.0, El;l'la-

:'F'TTEFEEI"T-T "rE_r‘-r""l-FF"’?L'EF'_‘

-I"'...u ke S i £ b

Vierat dhe klasifikimi ne gmp& I Ml'l.n'l Ve I:e pamqnura ne thar'u:. dha ma- lahelen a mamperme jarm

'-r'r|

|.|_I'h_-]

te perputhura me te dhenat & kontabilitetit dhe te inventarizimewva fizike ge shagera e ka kryer ne
fund te muajt dhjetor 2013. 5i polilike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve Sho
geria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5).\Mersimi fillestar né momentin @ marmrjes ne inventar
eshie bere me koston e mamjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragitan ma kaston e tyre
minug amierdizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvlerslmi.
Drajtimi mendon se pergjithsisht per kete ushirim kentabel,nuk ka shenja te renjes ne viere te

Aahdva dha auk ka zhvlersime

Matadat dhe narmal & amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge pardaren per
gellima fiskale (shih shenimin or.2) Masa e llogaritur ¢ amartizimit 5i shpenzim nuk i tejkalon kifijt

& njohur per afekls fskale.

6. Detyrimet afatshkurtera-Huamarrjet-s'ka

7.Detyrimet afatshkurtera-Huate dhe imat

Huate dha parapagimet sfatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013-2012 paragiten

&l vijon:
Ushirim | méwyiier | Ushdrins | mbyllur
Huamarrjet dhe parapagimet H.Dhjeter 2013 | 31.0hjetor 2012
{_i_} Te pagueshme ndsj lumitarve 8,232 344 14,842,064
{ Il } Te pagueshme ndaj punonjesve 3,263,983 4.208,088
{ ili ) Datyrimea latimors par sigurime shogearore &H.478] 120,807
{ v } Detyrime shtetarore par katimin mbi te ardhurat nga punsimi 5.000] A0,300
(v) Detyrime shieterore per tatimin mbi fdimin 0] 1
{ vi } Detyrime shiteterore per Tvsh 41,200 340,624
[ wii } Hua te fjera
{ wili } F'au*apagumet e arketuara 31 Eﬂﬂ DEHJ B&,200,000
TR l—._'-:; 742 BE

"‘I’a pagueshm ndaj fIJmIIf'DNE pasq:,-mn detyrimat ndaj furmmr-..la per bl

EI]EH e rnallrawe rnalarla

leve she sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit Shogerla ka pargatitur inventaret kontabal
dhe shuma e [logarise sintelike eshita @ barabarts me shumen & llogarive analitike te mbajtura per

cdo fumitor.ku ne fund te periudhes 31.12.2013 rezultojne 4 fumitore me B.232.244 [eke,

"Te pagueshme ndaj punonjesve” perbehet nga detyrimi | papaguar ndaj parsonalit ne 31.12.2013.
Me "Delyrime tstimoretsigunme shogerore” perfagesojne detyrimin per bvsh na shumen 41,200 [eke
tatim mbi fg ardhurat personale ne shumen 5.000 keke dhe sigurimet shogerora ne shumen:; 58.479 ek,

Parapagimet e arketuara nga ortaku | lidhur me firnen per vitin 201

e

DRALA shpk

k par 31.200.000 leke..

Fege dnge 5



DRINFA shp.k.

Pazqyrat Financlare 2013

Drgjimi mendon & te gjithe det;nmm&t ndaj furnitorve, punonjesve dhe detyrimet ndaj shtefit
nuk ka ulje ne vieren & fyre dhe e likujdueshme brenda afatave te cakiuara,

B.Detyrime Afatgjata -Provizione afatgjata-s'ka
0.Ka lat & v

Kapitali | reqjlstruar | shoqense | | paragitur ne bilanc, ashta | njgjte me ate te percaktuar ne statu
tin & shogense dhe vendimet e depozituara nr QKR Me 31.12.2012 ai eshie 58.000.000 ke, i

ndare ne 82000 kuota me viere nominale 1000 [ekefuote,

Gjate ushtrimit konfabel 20113 posti filimihumbja) e ushiimit eshla: 2.585.068

do te shperndahet ne periudhat ne vazhdim.
A10.Fifimi (humbja) & vitit financiar

leke, shume e cila

a.} Te ardhurat
Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit ,sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si vijon:
Ushizim | mbyliur | Ushérim | mibnyiar
Te ardhurat M.Ohjetor 2013 | 31.0hjetor 2012
Te ardhurat nga shitja e produkteve S F
Ta ardhurat nga kryarja a sherbimeve (ndertiml} 39,216 837 51,802 253

TE ardhumt nga h e pmduktave de E sherhlmeve tEl I'I'ﬂEFtII'ﬂI‘tJEI'IH viersuar me '.rlan edj
te shumes se arketuar ose te arkelueshme, duke mame parasysh shumen e skontimevea cse ra
batal & ofruars, te zhveshura nga tvshja Njohja dhe vlersimi jane bazuar ne SNK-9_Paraqilja ne

pasqyrat financiare eshie bare sipas natyras sa tyre.

Viera & paraqitur pabehat nga sliuacionat @ punimeve ta kryara ndaj te treteve per sherbimet & kryara
ne fushen & ndanimit par 10.891.510 leke dhe nderimi | nje objekti ne Shengjin per 28.324.327 lake.

b.} Ehpenzimet o vaprimtarikze kryesora

Konsumi | materaleva mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve | te paragitura ne dekomentat
justifikues | jane rregjistruar me shumat & paguara ose te pagueshme |, Kostoja e punesimif, paga
dhe sigurime shogerore, eshte pasgyruar saktesisht si shpenzim ma vieren e reglizuar dhe te
dekomentuar. Talsat lokale dhe taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane Bogaritur dhe
pasgyruar ne logarite e ushirimit. Sipas natyres se tyre shpenzimeat @ ushtrmit 2013 jane trequar

ne pasq;o.rmn perhatese
Sh i s

e per yitet 2013-2012

| Lightrim i mby@er | Wahbim | enbylur
Mr Shpenzimet ¢ fera Llog. I1.0hjetor 2013 | 31.Ohjetor 2012
1{Shpenzime te pa stokueshme(ekspertim bilanc) G0E 130,000| 144,500
2 |Shpenzime par punime me sipamane G048 E,EST,TEIQI 4 883 835
3|Bhpenzime par mirmbajlie 8 aulomijeteve &15 148,407 5B 326
i | Shpanzime pear sigurime L misleve iranspart] B16 10,2756 14,604
& | Shpanzime par belafana 626 102,872 108,277
B | Shpeneime par taksal venoone 34 44 G20 45,620
7| Shpenzime par gjcta & demshperbime 657 157,245 1
8l
]

Shenzlmst & I;era}ane ta d&kmantuara dhe te n]n::h ura per shpaxurne te ahhwteljt qe yijne ng ‘

blerjat mi twsh, blarje te perjashiuara,nga shpenzimet direkt neparmjet bankefarkes efj.
Drejtimi mendon sa keto shpenzime jane plotesisht te justifilkueshme per aktivitetin kryesor dhe te

domosdoshme per W kryer.
c.} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerke

TR k.




DRINI-A sh.p.k Pasqyrat Financlane 2013
Umihimbyllur Lshirim i mbeptlur
31.0hjetor 2013 | 34.Dhjetor 2042
[Te ardhurat nga interesat TET, GET(+) 513 251,630
ahpenzimet per interesat TEV, GEB[=) -37,148 501759
Fitimet nga kursi kembimit  769,653(+) 119,445 118,464
Humbjet nga kursi kembimit  769.670(-} i
Te an:lhura fnanmara nga p|asmarr|a g Irtsp pune& per punetore e rinj 855, 722
o T T ] T T 13 TR

:L.'.:Lr.l_'.'_r_:h P e E.-.'*-..US"'hJ;:..‘-' 0l

rsonell
Humn mesatar | puncnjesve dhe pagal sipas kategorive kryesors jans si me poshie:

"'!'_'r'! 1-

-|—:|--|-—|--|

Ushtrimi 2013 {000 leke) Ushtrimi 2012 (00] leke)
Kategarite Mumri Paga Siguime Mumri Paga Siqurime
mesalar Punedhensi meagtar Punedhens
Adrinistrator ranaxhar 1 573 s 1 a60| 160
Epecialisl me arsm lara 1 381 64 2 a60) 160
Taknike 1 242 _40 0O
Punetor 11 2,584 ard 10 2,306 385
T A Y R [ - )l SO OMUAAE, - e
11. nzimeat a tatimit mbi in
Shpanzimet & tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontatel 2013 dhe 2012 jane si vijon:
Ushirim | mbyliur | Uahtrdm | mbyliur
:!1.I:H1]elur_2'ﬂiﬂ- H.0hjobor 2042
I FITIMI METDO FARA TATIMIT 2,965,169 7,613,150
I SHPEMZIME TE PA ZBRITSHME 157,245 1
1| Amorizimi tej normave fiskale ¥ 1]
2|Shpenzime prilje & dhurata te] kufirit tatimor 0 il
3|Gjoba penalilate, demshperblime 157,245
4|Pravizione ga nuk njiben H a
7] Shpenzlma pa dekomeanta osea |o te regulila
BlTe tiera {lntaresa bankare mhi 1: 4) | 0
Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR 0 0
1 FITIMIEHUMBJA) TATIMORE {1+ 1111} 3122 414 7,613,150
W Shpaneimi Itallm-fll:lmll: -10% 12, 241

TE1 315

et r Co | r fry i x "L.._ll Eh'.Jh.-._....Lhn' I'| i LI...__l.-_ |_L . __.ﬂ—l -

Tahrn ﬁhml I ushlrlrmt EEhlEH [logaritur mbi fitimin e atoeshem, 1 cill eshta rregulluar nga shpen

zimet e panjuhura gipas Iig_r&ala::lnn:‘t fiskal analizuar ne tabelen e mesiparma,

12T ura

Me mamjen ne konsiderate ke cdo ransaksioni dhe mamedhanie te mundshme jo thjesht formean

ligjore te tyra , me 31,12.2013 dhe 31,12.2012 nuk ka transaksione me palet & lidhura,

13.Ngjarjet pas dates se hilancit dha vazhdim shifrybazi

Agnja ngjarje & rendasishme nuk ka ndadhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.

Mga analiza e gjendjes dhe performaces inanciars te shogerss, razulton & ne ushiimin 2013

eshte rritur shifra & afanzmit dha ni ta njajtan kohe adhe fitiml tragetar me nje rentabilitet prej
7.56%

14.Shifrat krahazuese

Shifrat e vitit ushtimor 2013 jane te krahasueshme me shifrat @ vitit 2012 pasl |ana ndertuar

sipas KK .

HARTOQJ PASQYRAT FINANCIARE
FINANCIERI:
Ferit CERPJA

DRI shpk Fana 5nga &




Hjosia Ekonomike : "DRINI-A" SHPK LEZHE
HPRIT JETo02G05Y

Pasqyra nr.1 FER VITIN USHTRIMOR 2073 e DO Teka
ANEKS STATISTIKOR o
Nr TE ARDHURAT Nursrf Haod! Vil 2013 i 212
Liagarise | Stattstlior
1 |Shiljet gjithsej {a+b+c}) X Td 11100 38,126 51EDZ
a][>Te ardhural nga shilja & Produldit vel FOUTOT03 [11109
b} [>Te ardhura nga shitja o shelimeve T4 11102 33,135 51,802
c)|=Te ardhura shifja 8 mallawve 705 11102
2 |Te ardhura nga shilje te era { atb+c ) ToB 11104 45 EF[1]
N EAELETE TOE1 111044 o
b |=Hamegiona TOE2 111042 45
c)|=>Tranapor par 18 irete TOE3 111033
1 |(|Mdryshimet na Inventarin & produkteve te galshme
g prodhimewve ne proces: | 11201 i 1]
Shigeal [+) 112011
Pekeamet { - ) 112012
4 |Frodhiml per gallimet & vel ndermarrjes dhe per kaplial: 72 11300 ] i
|nga | cif : Predhim | akdivave afstgisla 11301
B |Te ardhura nga graniel (Subvencione} T3 11400 ] ]
B |Teffera ;E 11500 H56] 9232
Fil |T¢ ardhura nga shitla ¢ akliveve afalgjata Fird 11600 o ]
11 |Totalil k= ardhurave I8(1«2e/-3+4+5+8+T+8} 11800 dn,u:fl B3, 094|
Pasqyra nr.2 Mg 00Taka
Hr SHPENZIME T Humi Kodl | Wit 2013 | Wit 2012
_ Liogarise | Statistlkor
1 |[Blege,shpanzime {atfbtcHed+e) 60 1100 20,736 35,126
a}|Blesjpe shpenzime malerale dhe maleriale e fera a1 +G02 12101 20,505 35,35&'
b} Mdryshimet @ giendjave be matarialawve [+-} [ 12102 230 -2%0)
c}{Mallra te blera B8 12103
d}{Ndryshimet e gjendjave be mallmve {+/-] 104
a}| Shpanzime per sharbime G52 12105
2 |Bhpenzime per personelin [a+h] Gd 12200 4,368 4,931
a}{Pagat s parsonalit G41 2201 3,784 4 225
b} Shpanzimel par sig.shogerora dha shendelscre G4 12202 574 TS
3 [Amortizimet dhe zhvlersimet | L] 12300 4 119
4 [Sherbimet npa te trete [a+becedrastegshel+jekelem) |1 12400 kT 5,112
a)|Sherhimat nge nenfonirakioned | 12401 2,538 4 BB
b {Trajlime te pargjithshme l611 12403
&l [Gera |62 12403
d] [Mirembajl|e dhe rdparims |66 12404 148 £q
&]|Shpenzime per Siguracione |616 12405 10 15
1l |Kerkim studime |617 12406
gl[Sherbime 1e tera [E18 12407
hl|Shperzime par koncanslone palenta dhe licenza [Fht) 12408
i_lri'ﬁpenzlmep&rhmﬂicllel.remamn B24 12409
[} Transferirme, udhetime, dieta g5 12410 _
Iﬂﬂaenzlme paslare dhe lelekamunikaciani B35 12411 103 105
1) |Shpenzime fransport gEY 12412
>per blerje B 124129
>per shilje B2 124122
mi|Shpenzime per sherbime bankarne v} 12413 ar 50
[ |T.1ﬂm= dhe takaa (aebeed) B3 12500 ﬂ 50
a){Taksn dhe farifa deganore 632 1250
bylAkciza _ £33 12502
)| Taksa dhe farifa vendare 34 12503 45 50
dEITaksa & registirnil_dhe talire k& ljera _ _ G35+65E 12504 &7
]} TOTALI SHFENZIMEWE (18] 1+2+3+4+5 ] 13800 3 ,225' 45338
INFORMAT: _

Nr Emertiml Vid 2013 | Via 2072 |
1|Murnri meselari t8 punesuane 14000 14 13|
2linvestimet 15000

ailshlirn | aseleve fikas 15001
> fa oral azale fe rels 150011 0 [1]|
hi|Paksziml i asatave fikse |
> ngs ta cilal shiljs 8 aselave ekEishiass 0]




SUBJEKTI "DRINI-A" SHPK LEZHE
NIPT J 67802505 V Pasqyra nr.3
Aktiviteti Te Ardhurat nga aktiviteti
per vitin 2013
1| Tregeti Tregeti karburanti ]
2| Tregeti Tregeti ushgimore, pije a
3| Tregeti Tregeti materiale ndertimi 1]
4| Tregeti Treqeti cigaresh 0
5| Trageti Tregeti arfikuj industrial ]
G| Tr i Formmagi o
TlTr%eﬁ Ekspart mallrash 0
Bl Tregeti Tregeti te tiera 0
] Totali te ardhurave nga tregetia 0|
S|Ndartim Mdartim banasa 28,324,327
10{Ndertirm Mdartirm puna publike o
11| Ndertim Ndartima te ljara 10,891 510
I Tnlall te ardhurave nga ndertimi 38,215,837
12|Prodhim EkspanJ::md hirna te ndryshme a
13|{Prodhim Fason te cdo lloji a
14 |Prodhim mhlm matariale ndertimi a
15| Prodhim Prodhim ushgimore i
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike,etj 0
17 [Fradhim Prodhim energji i]
18|Pradhim Prodhim hidrokarbure ¥}
| 19)Pradhim Prodhime te fjera 0
il Totali te ardhurave nga prodhimi 1]
20| Transport Transport mallrash ]
21| Transport Transpert malli nderkometare o
22| Transport Transport udhetaresh o
|__23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare o
v Totali te ardhurave nga transporti [}
| 24| Sharbiml Sherbime inanclara [}
25|Sharbimil Slguraclone i}
26| Sherbimi Sherbime mjeksore 0
27 | Sherbimi Bar-resorants 0
28| Sherbimi Hoteler ]
29| Sherbimi Lojra fati i
30| Sherbimi Yeprimtari televizive Q
31| Bherbimi Telekamunikagion ]
32 |Sharbirmi Ekspor sherbimesh e ndryshme ]
33[Sharbirni Profesione te lira V]
34 | Sherbimi Eharhlrne te ljara ¥]
v [Totall ta ardhurave nga sherbimat 1]
TOTALI { HIHII+IV+Y ) 39,216,837

|Te punesuar mesatarisht per vitin 2011

_M_&Eg& der he 22 00K loke

Me page derine 22001 den ne 30.000 lske

Me page deri ne 30.001 der ne 66. SO0 leke
Me page der ne 66.501 deri ne 84. 100 leke

Me page me e larte s2 84100 leke

TOTALS




SHOQERIA"DRINI-A"SHPK
Adresa:Lagja 'Beslidhja "Lezhe
NIPT: J 67902505 V

R MATERIALIT APO SHERBIMIT

PER MATERIALET DHE MALLRAT
PERSHKRIMI | MALLIT DHE Njesta

INVENTARI

ME DATEN 31.12.2013

Matjes

SASIA

CMIMI par
njesl {pa tv.sh)

TOTALI
{pa tv.sh)

TVSH
joe
zhritshme

TOTALI

b

g

1

1)

]

5'ka

kiz

0000

1] 0

| o] e 4 | en | B | B

—

TOTALI

=1 l=1E=1E=1E=1E=1[=][-]




Tatimpaguesi: DRINI-A shpk Lezhe
NIPT  J 67902505V
Tel. 682035721

Inventari | Autom ve ne pronesi te subjektit 2013

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 Kamion transporti & ton LE 8571 A 1,000,000
2 Autoveture HYUNDAY TR 8986 P 2,807,380
3
4
5
&
7
8
g
10
11
12
13
14
15
Shuma: 3,807,380




e ——

SUBJEKTI: "DRINI-A" SHPK LEZHE
NIPT: .J 67902505 V

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

Nr | Emertimi | Sasia Gjendje | Shiesanga| Shtesa | Paksime | Gjendje
01.01.2013 | Rivlersimet 31.12.2013
1| Toka a 8] 1 0
2|Ndartime |
A|Makiner,paisje oj
4|Mjete transpori 0 [0 3,807 360
5 juter 0 [0 168 587

R A TR OB

CEe | pEamne oD F il ok L F
A B | IR N O A

Amortizimi i A.A.Materiale 2013

Nr | Emertimi | Sasia Glondje | Shiesanga| Shtesa | Paksime | Glendje
01.01.2013 | Rivlersimat 31.12.2013
1|Toka D ] 0| i
2|Nderime 0
3|Makiner palsje 0
4| Mjete transparti p 590,400 81,920 o] 672,320
5|Kompjuterike 3 120,674 12,228 0 132 902
B|Paisje 2yre 0

Viera kontabel Neto e A A .Materiale 2013

Nr | Emertimi | Sasia Gjendje | Shiesanga| Shtesa | Paksime | Gjendje

01.01.2013 | Riviersimet 21122013
1| Toka [i] 0 0 1]
2| Ndeartime i | 0
a|Makineri, paisje o 0
| Mijete transporti 7 3.216.980] 81920] 3,135,080
BlKompjuterike 3 48,913 12,228 35,685
=t

\bae



RAFORT 1 AUDITUSIT TE PAVARUR

" DRIMNI-A" shpk LEZHE.

{BASHKENGJITUR PA3QYRAT FINAMCIARE TE AUDITUARA)

(Ushrimi § mbyifeer me 31,12, 2013

Tirane, 10.063,. 2114

Lumiuri BRAHAJ
Eksperte Kontabel e Autorizuar

Kr. Durreit "Kompleksi “Karl Topia” Kulla 3 ap4 L
T ++ 355 4 ne zyre 2403 910 cel. (69.21.58.344, 0692069851




RAPORTI AUDITUSIT TE PAVARUR

Asamblese se orakeve e shogerise © DRINI-A * shpk.Lagjia Beslidhja

LEZHE.
Te nderuar zoterinj.
Me kemi audituar bilancin pasqyrat financiare te shoqerise “"DRINI-A"shpk te cilat perbehen
nga bilaci kontabel i dates 31.12.2014 , pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe shpanzimeve,
pasdyran @ ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e fluksit te paras per vitin ge eshte mbyllur, si
dhe nje permbledhje te matodave te randesishime kantabel dhe shenimeve te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegies per pergalijen dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimil Financiar, Kjo pergjegjsi
perfshin:hartimin, zbatimin dhe mbajtjen ¢ kontrollit te brendshem te pershiatshem mbi
pergatitien dhe parwqien e singerl le pasgyrave financiare pa anomali  materiale (e
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi | zgjedhjen dhe zbatimin ¢ metodave te pershiatshme
kontabel ; dhe krverjen e muarjeve kontabel te arsyshme per rrethanat,

Pergjegjesia jone eshic te shprehim  nje opimgjon mbi keto  pasgyra financiare  bazuar ne
auditimin tone.

MNe e kryem auditimin ne pajtim me Standariet Nderkombetare te Auditimit. Keto

standarte kerkojne ge ne te respekiojme kerkesat e etikes dhe ¢ planifikojme dhe te kryejme
auditimin me qellim ge t¢c marmm nje sigun te arsyshme nese pasgyral financiare nuk kane
anomali malenale.
Audilimi ka te beje me keyerjen e procedurave per le mare evidence auditimi rreth shumave
dhe iformacineve te dhene ne pasqyrat financiare 'rocedurat e zgjedhura varen nga givkimi i
auditusit.perfshire ketu edhe viersimin ¢ mezigeve te anomalive materdale ne pasgyrat
financiare si pasoj e mashtrimit apo gabimitKur vlerson keto mexige . auditusi mer ne
konsiderate kontrollin e brendshem te  entitetit mbi pergatitien dhe paragitjen e singerte te
pasqyrave financiare ne memyre qe te planifikoje progedura te pershiatshme auditimi ne
rrethanat perkatse te entitetil. por jo me gellim ge te shprehe nje opinjon mbi efcktivitetin e
kontrollit te brendshem o entitetit Auditimi  gjithashtu ka te beje me vlemsimin e
pershtatshemerise se metodave kontabel te perdorura  dhe arsyshmerine e ¢musageve
kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vlersimin e paragitjes se pergjitheshme te pasqyrave
financiare.

MNe besojme ge evidenca e auditimit ge ne kemi marre cshte e mjafiushme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat per opinionin tone te aoditimit.

Opinioni.

Sipas opinionit tone pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe fe
singerte te gjendjes financiare te shogerise me 31 dhjetor 2013, te realitetit fe saj
financiar dhe te Mukseve t¢ saj te parave per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje
me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar ne Republiken e Shgiperize.

Tirane , me 10.03.2014 Eksperte Kontabel & Autorlzuar(lic ne.121)

Adrasa: Lumturi BRAHA.
Rer. Durrsit "Kamphehsi “Karl Tepia™ Kulla 3ap 4 L

Tel ++ 3585 4 ne ryre 2403 910 cel. D69.21.58.344, 0692069881
Rapordi | paragitue eshif mbeshierur i deklarimet kshkansjitug

It



PASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2073

Bitanc! -forma e shiwrtar

Wit
Shénima ﬁgf:{;ﬂ:‘ Faraardhes
¥ .42.2012
& AKTIVET
[] Aklire Afatshkurtera
Aklive monetare 3 487,272 13.041 850
q =
Akdiva 18 tjera finranciare afatshkurtra 5 OF B24,237 &7 150 510
Inveendari £] - 229 EDD
Phﬁ'.rut afalshkurdra W misajhura piir shitie 7 - -
Parapagiree] dhe shpenzimet & shiyra g T iz4.870 | -
Totali i Aktiveve Afatshikurboral) 101,436,378 631, 260
F Akitive Afatgjata 0
hﬂ'-ﬁl"l'l‘lﬁl linancare NNEI_NH 10 -
Aktive afalgjala maleriale 11 271,74 3,265,840
Aktivel alalojala [omalefale 12 - -
[Kapaial aksionar | pagaguar 14 4
kiive 18 tiera efatgjata 15 . -
Totali | Akliveve Afatglatalil) 347,744 3,285,882
TOTAL 1 AKTIVEVE (I + [I] 104,608,723 83,887 172
B BETYRIMET DHE KAPITALI
i Detyrime Afalshkuriera i
Huamarrjel 5] - u
Hualg dhe parapagimet B 42 B00B0E | 24723837 |
Graniet dha 8 ardhuret & shiyra 16 7 £
Previzionset afatshkurtra . -
Taotall | Debyrimewa Afatshkurtara ()} 42 0, 508 24,742,883
in Detyrime Alatgjata
Hugta afaigjsia i E
Huamarrje bé fjora afalgjala -
Provizianse afalgjala -
Grantel dha 18 ardhurat e shiyra
Totall | Detyrimeve Afatalata {1} - -
Todall | Debyrimeve {l+1l) 42 800,905 24,742,883
il |[Kapitall 16 B
Hapitali | rragjistruer (aksionar} 55,000,000 B2.000,000
Prirmi i aksianit . -
Higsits osa aksianet & thesarit {nagative)
Rezena statlulore - -
|h-azarua Egjore 154,288 302,454
Rezernva 18 fjera
Filimat[husmbja} be dara
Filima [humbja} o vilit financiar 15 2652928 &,B51,B35
Totali i Kapitalit {Ill} 61,807,217 58,154,250
TOTALI | DETYRIMEVE ALIT {1,101} 104,608,123 B3.B57,172

Eontrofli kuagrimit Bilane forma ¢ gjate-farme g shkurter




Bilancl -forma e gfate

Higsia cknmamike mund 18 zjedh® gb iInfarmnocionet pdr ndzirat o bifanc, 1
e drd{Epdrekd pepl i gty rde b Bilicil dhe jo eb ahiniee] shpienquese. Sipas
EHH2 nd Kdbe rast tormati 1 Bilancit muned 1 pemgiel s1vijem:

Shogerla; "DRINEAT ahup.k, LEZHE,

A AKTIVET

Shénima

Vill Rapartues
H.A2.2013

il
Faraardhes
A1.42.2013

AKTIVET AFATEHKURTERA

212,511

487,272

13,004,850

Aklivg manalare
IDafluali'n.rE dhe ahtive 1 mbajlura pdr treglim

| (i} |Darivativat

Aklivat 8 mbajiura pér treglim

Tatali 2

487,272

13,041,860

3 Akl tE ljera linanciare alalshkurtra

(1] jLisgan ¢ Kerkesa 18 adelueshme

411

Bl A2B 95T

£33 285 247

(i) |Llogan { Kékesa 1 ijers b8 erkstueshme

444

45,270

12683

(il Jinstrumante t& fjera bardi

467

13 550,000

131874600

{iv] |Inveatime t& tara finenciare

Totali 3

87,824 237

67,358,530

Inventard

Leénd&t a para

Predfiim ne proces

N

70

-

iii)_{Produkls 18 gatshma

Mzl per rishile

3

Farapagesal per {urnizime

Totall 4

239,800

Aktlvet blologike afatahkurtra

| Aktivel afalshkurdra 1§ mbajiura pér shitje

o
wfmlen| [£]2

F'H‘.IFIIEIH'IET e shpenrmet & tl‘m‘

481 487

3,124,670

TﬂTAH AKTIVEVE AFATSHELRTRA (I}

101,436,279

40,631,230

I _[AKTIVET AFATGJATA

1 [Invesiimiel financiare ataty|sls

{i} |Fjes#marne 18 fjera ng njEsi & kanralluare (weigém nd FF)

{ii} |Aksione dha mvestime & fara nd pesemerne

{uiy |Aksione dha batra k& tiara me viars

tivd [Uagari / Kérkesa b arkéteeshme afalgjata

Totali 1.

2 |Aktive alatgjata materiabe
iy |Toka

diip [MoEresa

dii} [Mekineri dhe pajisja

213-215

3,216,960

Livh ﬂ]mvetﬂ ljpra afaigjala materiale (ma vl.koriab.

214

48 912

Tolali 2

11

5,265,892

: Ahtivat Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

_] |Emr i mire

(il |Shpenzimat & zhvillimit

i) |Akdiva 18 fjera afatgjata jomateriale

TOTALI AKTIVEVE A.FAT-B.JA.TA {1}

2171,744

e

TOTALI T AKTIVEVE {1 +11]

104,508,123

83,807,172




Wit
B PASIVI Shinimg | 10 FAPOMNes | s ardhes
AL
— e m
DETYRIMET DHE KAPITAL|
DETYRIMET AFATSHEURTHRA
Dherlvalivil =
Huamarget 3
Huaté dhe obligacions afelehkurira -
Kthiret / npagesat e huave afatgjata
Bono t4 kanvartueshma
Huaté dhe parapagimot - -
(i1 |Té paqueshrre nday lemibonsye 401 8232 24 14 B2 054
(] |T& pagueshme noeg pUnRCHjEswE 44 3,263,067 A M5 0en
{lil)_|Betyrimat tatimora+sig.ehagerore 442 431 £3,470 51107 |
[iv] |Hus 14 tjera 445 41,200 340624
imad & arkeluara 414 31,200,000 5,200,000
42,800,906 24.742 BRI
Grantat dhe 18 ardhural & shiyra
Provizionet afatshkurira
TOTALI I DETYR. AFATSHELIRTRA {1} 42 800,906 24,742 883
DETYRIME AFATGJIATA
bor dhe delyrme nga geraja fmanciarg
g kornertpas e
Tatali 1
2 |Huamarrje & tera afatgjata
3 __|Provizionst afatgjata
4 |Grantet dhe IE ardhural & shiyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (1)
|TOTALI I DET Y RIMEVE 42 B00,506 24,742,583
I [KaFImaL)
Aksionat 8 pakicas [ pardoret vabim ng
1 |pesgyrat fnanciars 18 konsaliduara )
Kaopitali gé i pidkel akgicnargve & Shogdnise
_2 mtmEiEﬂnr‘El veldm né PF & kondoliduara) 5 B
3 | Kapitadi | rreqjisiruarakgignar) 10 o, D00 D00 52,000,000
4 |Premi i akaiodnil
5 [M[eaite oge ekeionet e thesarit (negative) - .
6 |Rezensa stalubors 154,289 302,454
! _|Rezarva ligjora 106] - .
4 |Rezarva 8 ljera -
% |Finmetthumhbijs) e pashpdmdera - .
10 _[Fitirni thumbjs) e vitid financiar 120) 2,552,528 £,851,835
[TOTALI T KAFITALIT [lll} 16| 81,807,217 58,164,280
TOTAL| | DETYRIMEVE KAFITALIT {1,111} 104,608,423 | B3897,172
Howtrolfl kuadrmlt aktiv-pasiv oK ] 4




A- PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Bazuar nét klazifiklmin ¢ Shpenzimeve sipas Malyris)

Shogerla- "DRINI-A" ' sh.pk, LEZHE,

Wi
Referencat | Wil Raporues
HIr. Parshkrimi | Elomant@we Nr.liog. 31422013 Faraardhes
1{5hiljet nota JH, 704 30,215,837 51,802,253
& mrdhaura 18 jera nga vapnmians
ehfrytézimi {Funa a krysr nga niesis
akonamike raportusse per gallimet & veta dhe
2|e kapitalizuar Tha-704. .,
Hdryshimel né mventarin @ produkieve i@
Jgalshme dhe paodhimil né proges Bk £ - -
4lMaderinkel & kansurnusara malleal dhe sherbimet EEH-EM (286059571  [35126,113)
5|Kosta & punés 541-648,
Fagal o anaid G41 [3,7E4,475)] {4,224, 715}
E%m‘ zi PET SIgLTMET Shagirare dne
shiindelsong B4 (573.503) [TO5,528)
&lamartizimeat dhe zhwleréaimat BE. .. 5 ETREE | (118,705}
TI5hpenzime 18 tjiera 6163 (3,131,115 {5,258, 158}
ElTolall | shpenzimeve (shuma 4 - 71 18 [37.195,202)] __ [45431,218)
1+2+1-3-8) 2,026,615 5,371,035
761,661 -
7H2, 662 B55,722 ]
12] T arclmmt dhe shpenzired financiare - {50,173}
& arghurat dhe Enhganzimel ineEnclare nge 763 764 765
12, 1]Investime 18 fjera [mam:mfe efatgjata fi6id G6S
TET, BG7 5. 633) 251,530
: & kurgd | kembimi TE0, 569 119 445 113,484
12 4| Té gaefhura dhe 5hpenz|me i2 Eera financlare 7§ TEH, 663
[ Totali i 1§ ardhurave dhe shpenzimeve
13| lEnanclare {124 +-1E 2012 3+-12.4) 438,534 1,242,115
14|Fitlmi (humhja} para tatlmbt [§+-13) 2,965,169 7,613,150
15| Shpanzenet & tatimit mibi filimin 65 =] 312,241 781,215
16| Fitml {humb{a) neto a vitit fimanclar {14-15) 2,683 928 6,851 &35
17| Elementat ¢ pasgyrave i konsoliduara - -
Kontrolli mie shuman & Titimis neto na bilanc Ok, a]4




Shaneria : "DRIMI-A" shopbk, LEZHE,

Vil
Pazgyra & Nukslt monelar — Metods Idirekie w:ﬁiﬂng;l‘;“ Paraardhas
i .12 202
Fluksl manetar rimiarite o shfrytazinmt _ .
Fibrni para talinel (Fitinn ] Biancit] 552 T2d G, 061,835
Rreguisme par:
Amorizimin 34,1438 118,705 |
Huemihp kérriberel valulare F 1]
Té ardhura nga imestimet I:I- 1]
Shpenzime pr ineresa i 1]
Rriljefranie ne [Bpricen & REfkesave 18 arkelleshme nga
Akbwiletl, al dhe keérkeaeve 18 aridlueshma 18 fjera (30464, Y07 (51,612,1580)
Rrilje/r&nia ri tepricén irmentarit 29,800 229,800)
Rrifje/rénia né bapricén & delyrimava, pér Fu paguar nga akbvig 18,058 023 14,025,325
Mijeta monedars b parfituara nga akbivilebel 43 124 BT 0}
Interasi i paguar o 1]
Tabm rmiba irmin i paguas 1] 1
Mjete monotare (MM} nelo nga aktivitetel & shintézimit {12,554, 678} {30,845, 0d5]
Fluksi mometar nga vapiimiaritd investusse |
Elesja & shogérisd a8 kontralluaer X minus parate e ark&uera [4] 1]
Elerja e akilveve efatgjata materiala 4] o
T& ardhure nge shitjs & pajisjeve
Interasi i arkaluar 4] ]
Dividendal ¢ arkejuas 4] 1]
Mjele moneisre (MW} mefo e péroorer né akbiviteial frvesiiy ] [
Fluks! monelar nga veprimiaritd inanclae
T4 ardhura nga amatimi i kapitalil aksioner
Ta ardhura nga huamarrje afalgjaia o 0
Pagasal @ defyrirmeve b girasé inanciare i) ]
Eﬂdend&l-& pigisar
i Fol:1 14 30 e aktiviteted fimenc ] [}
g rako & WE Monetsre {12 554, E7&) 3, 246,085
risaare m flim 18 kontahd] 13,041,850 }:T.iié.uTsl
miametare mé furmd 8 chés kortabél 487 IT2 13,041,960
Komtrolli | QK || ol [




PASOYRA EMODRYSHIMEVE NE KAPITAL

Né n/8 pasgyre 18 pakanaolidear
Hapltall |
I Akslone te || Rezerva llg|orns Fitirni
rrepjlelruaraf| Primi i aksioni Totall
ksiorar] thesaril statusarg pashpérndars
Pozicion] mé 31 Dhjetor 2011 52,000,000 302 454 62,302,454
Efekili norpshimese re palililkal konlabal
Fozlcionl | rreguliuar 52,000,000 302 454 - £2,302 454
Frlimi neto per perivdhdn kantabel 8,851,836 5 8E1 85
Devideniat & paguar :
Rrifjz @ rezennis s& kapialit
Emetimi | aksicagnss :
Pazlciani mé 31 Dhjetor 2042 52,000,000 02,454 6,851,835 | 69,164,289
Fitimi nefo par perudhan kortabel 2652 B2E 2,862 078
Dividenbé & paguar .
Ernelirn | kapitali aksionar 7 O, Din [148.165) (5,851, 835)|
Aksione te thesarit te riblera
[Pozicion! mé 31 Dhjetar 2013 £3,000,000 164,260 2862,928 | 61,807,217




SHENIME PPER PASQOYRAT FINANCIARE
P&r vifin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2013.

1. Informacione te itheshme

chogeria ™ DRIMNI-A " shpk eshie krijuar me vendim b Giykeles sa shialles Pare Tirane .

Mumri | vendimit eshte 3052 date 01.07.1993

Forma ligjore & shogerise eshte, Sh.P.K,

Vlera e kapitalit te shogerise eshte 53 000000 leke e ndare ne 59 000 aksione me viere nominale 1000
lek aksioni,

Shogeria ~ DRIMI-A™ shpk ka nje pronare be velem qe zatrajne 100 % te kontributit ne kapital,

Veprimiana kryesore treglare e saje eshie
Ndertim, prodhim materjale ndertimi e sherbime te fera.
Aktualishte ajo merat me nderdimin e Banesave.

Seliae Shogerise eshie ne Tirane ne Lagjen Beslidha Lezhe.

2. Parmbledhijs e politikave kontabel
Bazat e perqgatitjes sé pasqyrave financlare

Pasqyrat financiare jang pergafiur né pérputhje me ligjin shagiptar 'Pér kontabilitetin dbe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standariet Kombetare t& Kentabilitetit, Ato jane pergatitur mbi bazen & parmit e kostos
historike, duke & kombinuar me elemente té@ metodave & fjera dhe parnmit te te drejtave e kostatuara, Ao
paragiten ne monedhen vendase, Leké Shalplar [*leke)

Me paragijen & pasqyrave financisre e vilt 2013 eshie zbatwar formafi | SKK-2 .

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pedorur , jend sl mE poshis:

Hjohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhural dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitebt t& t& drejlave 18 konstatuara. Té ardhural nga shitja e
mallrave dhe produkteve njiken kur i jané kaluar blerésil & gjilha meziget dhe pérfiimet, maten me
besueshmer dhe ka sigurl te mjaftushrme ne mamen & pediimeve. Té amhurat nga kryerja & sharbimeye
njihen né varasi (@ fazés, né té@ cilan ndodhet kryerga @ shébimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t& pérlogaritet me besueshméni Té asdhurat vierésohen me
ylerén e drejla ta shumas sé arkétuar ose 18 arkétpeshme, duke maré parasysh shumen e skontimeve oge
rabatet & ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur alo sigurohen prej te treteve dhe ne te njgjim ushivim
kontabed me te ardhurat e lidhara.,

Monedhat & huaja

Transakgionet ng monadhé 18 huaj kenvertohen né leké, me kursin Zyrar 1 kémbimit i€ Bankés né datén e
kryerjes s& transaksionit, NE qdo date bilanci zérat monetare 8 bilancit t& shprehur n@ monedh@ & huaj
riviarésohen me kursin zyrar (8 kémbimit t& né datén e bitancit, Z&ral jomonetang, 18 shprehur né monedhé
18 huaj, maten né termat & kostos historke dhe nuk rivieresohen. Fitimi ose humbja & pa realizuar nga
ndryshimi i kurseve té@ kembimit njihet né pasgyran e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimin mbi fitimin



Shpenzimi per tatimin mbl fitimin perfagson shumen e tatimit per tw paguar per vitin ushirimeor, Tatim fitimi i
pagueshem per vitin akiual bazohet mbi fitimin ¢ tatweshem | cili ndryshon nga fitimi Iregetar ge raporohet
fe pasqyren @ te ardhurave dhe shpenziméve, sepse komeklohel nga shpenzimet & panjohura sipas
|egjistacionit fiskal. Norma akiuale e tatimit mbi fitimin per ushirimin eshie 10 % nga 10% ge ka qens ne
ushtrirnin & m&parshém.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kerkesal pér U arkeluar, 18 ardhurat e konstabeara dhe Bogar 18 tiera afatshkuriea dhe afatgjata, pér tu
arkétuar ng para regjistrohen né bilanc me kosto 18 amortizuar. Kosioja & amortizuar e kérkesave par tu
arkatuar afatshkurira, ng pérgjithisi shid ¢ barabartd me viergn e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara per rénie né vierg), késhiu g8 kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto 1@

Pazivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet & konstaluara dhe huamarje 18 tjera afalshkurtra dhe afatgjata, par (u
shiyer né para, né pérgjithasi, mbahen me koston & amartizuar né bilanc. Kostoja @ amonlizuar e pasiveve
financiare afatshkurira, né pérgjithési, &shté e barabart® me wierén e tyre nominale; késhtu qé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén & tyre neto t8 realizueshme [pér shembull, t& raportuar
& nje falurd, kantraté ose dokument tietér).

Aklivet e géndrueshme & trupézuara

Aktivet afalgjata matenale[AAM-12) bazohen ne modelin & kostos. Mé bilanc, ni element | AAM-s& paragitat
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje 1 akumuluar nga zhvierésimi, M2 se vlera
kontabél @ nj@ akiivi afalgjaté maleral milet, si rezultal | iderasimit, kio mitje kreditohet drefipérdrejt né
kapitalet & veta nén zérn “tepricé nga rivlerdsimi”. Nése vlera kontabél e njg aktivi afalgjalé materal
2vogélohet, i rezultat i riviergsimit, ky zvonelim njihet si shpenzim né pasqyrén e 18 adhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshie llogaritur mbi bazen e metodes lineare dhe mbi bazen @ vieren se mbedur
per ke gjtha aklivet te qendrueshme, Normat & perdonera jane ne ndertesa 5 % e per aklivet e tiera 200 te
vieres se mbedur.

Gjendjet e inventaret
Vigrasimi ng hyrje i inventareve behel me cmimet e bleres dhe ne rastet kur ashte e aplikueshme u
shiohen kostot e shkakiuara per te sjelle inventarat ne kushte magazinimi, Giendjet e inventarit ne pasgyrat

financizral paragiten me kostot @ blegeve te fundit l& ushirimitt ge nga drejimi eshie cmuar si viesa neto te
realizueshme.

3 Aktlve monstare {Iiku]ditets né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dha arke, ne leke dhe valute, ne datal 31 Dhjetor 2012 dhe

31 Dhjetor 20113 jane si me poshie:

A

1

5 | Vit Raportues | Viti Paraardhes
| O ... | Retllog. | 31422013 31.12.2012
Aktive monstare | 512,501 467272 13.041 850




Gjendjet e logarive  te likujditeteve 1o paragltura ne pasqyrat financiare jane 2 njejla me te dhenatl e
konlabditefit  mjedhes dhe konfimohen me ngemjet & llogarive bankare dhe inventaret  fizike te
monedhave. Teprical e shprehura  né monedhé 1 hugj, Jane pérdhyer ne leke duke pérdomur kursin @
k@mbimit 12 fundit f2 ushirimit fe bankes se Shqiparise.

4 d g mbajtura par tragtim,
Shogena nuk ka dermvate dhe aclive te mbajtura per treqim.

5. Aldiva t& tjera financiare afatshkurlra

Kerkesal e arketueshme dhe aklive te (jera financiare, ne fillim dhe ne fund t8 ushirimit kontabel
2011 deklarohen si vijon:

Viti Raportues | Viti Paraardhes
A AKTIVET Raf.llog.
- 31.12.2013 31.12.2012
1 | Aktive i tjera financiare afalahhurtea _
43| Lkogar ! Kerkasa ba arkeduashme 411 | E3,A828.547 53,155,247
{i) | Llogari ! Keérkasa ta tjera ta arkelisashme Y 444 45,270 120,683
fiiiy | Instrumente |2 fera borhi 457 13,850,000 12,671,600
liv) | Investirne té fjera financiare : P
| T3 07,824,237 §7,359,530

Me ‘Liogan / Kékesa té@ arkélugshme * jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per shiljen e mallrave dhe
sherbimeve dhe tepricat debitore te marmdhenieve me fumitoret

Me Liopan¥erkesa e thera te arketushme jane pasgyruar 1atlm fitimi derdhur teper .

MNe postin e bilancit istrumeta te ljera bordhi jane pasqymuar detyrimet per huan e dhene nga shogena,
Drajtimi mendon =& ta gjiths kerkesat do te arketohen ne nje perudhe afatshkurer me vieren e tyre
norminale dhe nuk parashiken renle ne viere,

Kerkesal ndaj klienteve ne monedhe te huaj jan viersuar me kursin @ bankes se Shqiperse te dates
1122013

Gjendpet & inventarit ne fund ta ushirimit paragitel eshte  zero lekeleke lende te para.
Yiersimi i stokut eshte bere slpas standartit .(skk nr 4]

T, logjlke afat shkurtra  nuk ka.
B.Aktive Afat shkurtra te mbajtura per shitje nuk ka.

9.Parapagime dhe shpenzime te shiyra paragitet

Viti
Vil Raportues | Paraardhes
A | AKTIVET Relllog. | 31122013 | 31.12.2012
7| Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra 451,487 3124870
ruar_shpenzimet par marjan a lajes =e nd ilat do te kalojne ne rezultat

gradualishte gjate perludhes ndertimit dhe shities se oblektlit ne ndertim.
10.Aktlvat Afatgjata (Investime financiare jata nuk ka.

11.Aktivet ata Materiale
_ Gjendjet dhe levizjet e akliveve afatgjata materiala ne pasgyrat financiare paragitet

¥iti Raportues | Viti Paraardhes
A |  AKTWET Retliog, | 5,013 34.12.2012
) Aktiva afatgjata matariale
iy | Taka =
Liih Modibaas B e R - -
{iii} Makinarl dha pajisja 215-215 3,218 580 3,519,380
[iwh | Akliva b ljera EhlEEtﬂ makariala {me . kontab.) 218 i 48512 85,217
Tolall 2 11 a.i_ﬁ@-ﬂz 3,184 EGT




Me akinet afal gjata materjale jane pasqyruar bleret gjate vitit ushirimore si dhe mjstet & rasportit dhe
paispel @ zyres Viersimi 1 tyre eshte bere me vieren neto kontabel. Ohe grupimi | tyre eshte  bera sipas

standartit perkates te kontabilitetit.

Gjendja dh&'r’i.i':l_:r]!.himﬂt e AAM-ve, emortizimet dhe zhvisresimet

Ahliel b
Makinen dhe 1lera
Gpardjel dhe levizjel Taoka Mgt paleje afatgiats Toleh
mabariaia
A | Kosio e AdM-ve me 01.01.2012 - 3 BT, 500 165,505 876 666
Sheesal o D
| Pakesimat - 1 1]
Kosio g AdM-ve 21,12 3013 - 2,807,380 160,586 J.876 666
B | Aumorizir ASN-ve 1.01.3013 gt 800,400 | 1200674 _711.074
Amorizirns ushbiimil B1920 122‘2:5_ 1 04 140
Aimcetizirni per called o Sabi-ne - "] ¥}
Amorhizirne i AAM-ve 311,121.2013 - 672,220 153,902 05222
O | Whara nela & AAM-ya EI‘:.N.EEH_S_ a J-LH B,580 d-ﬂﬂﬂ! 3, 285892
Wiera nalo & AAM-ve 31.12.2013 a 3135060 36,6584 3,171, Tdd
Pnﬂtn'rn Ilnﬁurllaﬂ diha kontrolll | amertizimit fiskal
Amarizimi per gjendjed 01.01.013 81820 13228 T4, 144
Karigjimi amo. per daljet 2013
3 | Arsarlizimi per sheset 2013 e L
Shuma B4, 148

12.Aktive biollogjike afat glata  nuk ka.
13.Akdive Afat gjata jo materjale nuk ka.
14.Kapltali nar ka.
15.Aktive_te tiera Afat gjata nuk ka.

16.Detyrime afatshkurtera
161.Derivatet nuk ka

1612 -Huamar nuk ka .
.Detyrime afatshkurtera-Hugte dhe parapagimet
1673, Huat dhe parapagimet
Huale dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushiimil kontabel 2013 paragiten i vijon:
B PASIVI l Viti Raportues | Viti Paraardhes
S1.12.2013 3Aazz012
S TSR T o IS BT L T TeLet. Ral .lag. i
3 | Huatd dha parapeqglmat . T i
{1 | T pagueshme ndai fumitardwe 401 B,Z32,244 14,842 0B
| (=) | Té pagueshme ndaj punanpiswva 421 3.095.903 3,209 068
m]_| Dabtynmat imlimong+sig. sheqemarg 42 831 A5%,474 181,107
fiv] | Hua b tjera 445 _a1,z00 | 340,624
{ | Parapagimed o akBtuara 413 31.200,000 ___ B,200,007
Totali 3 15 42 800,506 | 24,742 883

Drejtimi mendon s& te gjitha huat dhe parapagimet do te paguben ne nje periudhe afatshkurter me veren e

tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere,

Detyrimet ne monedhe te hugj jan viersuar me kursin e bankes se Shoiperise (e dates 31.12.2013.
“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet nda] furnitoreve per bBerjen e mallrave e sherbimeve

pa u likujduar e fund te ushtrimit.




Shogeria ka pergatifur imventaret kontabal dhe shuma & llogarise sintetike eshie e barabarte me shumen e
liogarive analitike te mbajiura par cdo fumitor,
Mersimi eshie bere falure per fature te mbetur pa U likujduws,
Cirejtimi mandaon se te drejial e fumiloreve [ane te vieresuara realisht.
*T& pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi | papaguar ndaj personelit .
Ne detyrime talimore eshte pasgyruar detyrimi nda] shielit per sigurimet shogerore  dhe tatimin: mbl page
Ne hua te tiara jane pasgyruar detyrimet per tvsh-ne & dhjetorit.
He parapagime e arkelime: jane pasqyevar detyrimel pershuma te parapaguara ge lidhen me ndertimin e objekiil
ne Shengjin.

16/4. Grande dhea te ardhura te nu
16/5.Provizione afat shkurtra nuk ka.

17. Detyrime _afat gjata

171, Detyrime Afatgjata-Huate afatg)ata nuk ka,
1712, Huamarjo te tjera Huate afatgjata nuk ka
1713 . Provizione afalgjats nuk ka,

1714 .Grande dhe te ardhura te shiyra nuk ka

18, KAPITAL

Kapitalet e veta.
Kapitalel ¢ veta e shogeris “DRINE-A" shopk. jane te barabarta me fitimet neto e realizuar ne vite
plus kontributin fillestar,

i Vitl Raportues | Vili Paraardhes
B PASIVI
3Ll — ~ Ref llag, 31.12.2013 31.12.2012

Il | KAPITALI

Akgionat @ pakichs | pardorat veldm né pasgyral
1 financiare 1& kanscliduara b

F.apilali git i pirkel aksionarive {& shoginss mama ——
(perdarel vel&m ng PF 1& konsabduara) 4 - ¥

Kapllali | rregjisirsariaksianarn 101 55,000,000 I 52,000,006
| Prirni i ghaleait Elbt el -
M]Esile pse aksioned & thesarit (negatie) z

z

3
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5 .
& | Rezerva atatutore i 154.280 |
7 =
8

g

. G2, 454
Rererva ||EI!|TE 106 &

| Rezerva b8 tjers :

Filimeit{humbja] @ pashpamdara ) :
10 | Filimi (hurnbijal & vilil finaneiar 120 2,652,928 B.B51,835
TUTALI | KAPITALIT (Al) - 18 &1 807,317 68,154,288

Glate ushisimil kontabed 2013 ka rritfe te barabarle me filimin & realizuar ge eshte 2 552,928 leke,
19.Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat,
Te ardhura & realizuara gjale ushirmit, sipag aagmemeu_gﬁla-jggnrlve:l te hiznesil paragitet si vijon;
sidd Referencat | Viti Raportues  Viti Paraardhes
H: Férahkrii]-Elemantiye Mrllog. | 31.42.2043 3.42.2012
1| snosinen 701,708 38,215,637 51,802,263
Ta ardhura b8 tara nga vepdmtarils & shlrgl&zimil
(Puna @ kryvar nga njesia akanemika rapariuasa per
2 | g8llimed & wala dive & kapilalizoar TO2-T04 .. _
MNdrgshimet na irseniarn o produkieve 186 gatshma
3 | dhe pradhimit né proceas 71,., : . H
| TOTALI 18 39,215,637 51,802,253




Té ardhurat nga shiffa & produkteve jane vierésuar me vlerén e drejié (& shumBEs =@ arkéfuar ose (&
arkélueshme, duke mare parasysh shumén e skonfimeve ose rabatel & offuara, te zhveshura nga TVSH-ja.
Mjohja dhe vieresimi jane bazuar ne SNK-9,

Faragitia ne pasqyrat financiare eshte bere sipas natyres se tyre.

» Shpenzimet a vaprimtarise kryssora.
Vil
N Pershkrimi | Elementéve Beren: e taoma® | Paraardhes
: el ‘ 31.12.2012
4 | Matariatot ¢ konsumuara,malimat dhe sharbimat GO1-E08 (29,605.957} | 456,126,112}
5 | Kaste e punds fA1-648
Pajalepersenelt G41 13,784 4T 5] [4.224, 715}
Shpenzimel per sigurimel shagércee dhe
shgndalsore G4 573,503 [F05.52E}
& | Amarizimed dhe zhuderisimat 64, (sl 148] [118, 706}
__ T | Shparzimelafera 00000 i 6163 (313,118 5256, 156}
B | Totall | shpenzlmave (shuma 4 - 7} [37,189,203] (45,431,218}

Me malerjale te konsumuara Jane pasgyruar shpenzimet e kryera te cllat mbeshieten ne dokumenta t2
rrequllta te cilat jane rregjistruar me shumat e paguara ose le pagueshme Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime: shogerore, eshie pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe 12 dokumentuar. Taksat
lokale e taksa e tatime be fjera ge Bdhen me biznesin Jane Boganitur dhe pasqyruar ne logasite & ushiimit,ne
zernn shpenzime te fjera
Sipas natyres se tyre shpanzimet @ ushirimit 2013 jane trequar ne pasqyren perkatese.

Jane paragifur si diferance e te ardhurave me shpenzimet slpas kerkesave te sfandarteve,

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare.

Viti Viti
Mr. Pérshkrimi | Elementéve Ref.lleg. | Raporiues | Paraardhes
HA2.2013 31422012
T ardhurat dhe shpenzimed financiare nga njbsith @
10 | harireluasa TE1,551 -
11 | Té ardhurat dhe shpenzimed financiare na piasemarrjes 752,652 BES T2 922,300
~ 12 | T ardhurat dhe shoenzemat financiers - {50175
Té ardhural dhe shpensrmet inanciae nga mveslime & ljera 761 754 TEn
| 12.1 | financiare afatgjata ot 664 BAE
122 | Taardhwat dhe shpenzimal nga interesa TE7. BST [36,633) 261,51
12.3 | Fitnel (humbjel) nga kussi i kémbini T BGY B85 | 114,464
12.4 | Té ardbura dhe ahpenzime & Gera inancians 768, 666 TEE, 58
Totall i iE ardh. dhe ghp. financians (1216612 41 2 T4/
13 | 12.4) 1% 938,534 1.042,115

1. Shpenzimet & tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tat imi mbi fiimin per ushtrimin kontabel 2013 jane si vijon:

Tatim fitimi i ushirimit eshte | Bogaritur mbi fitimin e talushem, i cili eshte mequiluar nga shpenzimet &
panjahura sipas legjistaciondt ficcal, analizuar ne fabalen e mesiperme.




Viti Viti
M. Pérshkrimi i Elameantéve Refllog. | Raportues | Paraardhes
31.42.2013 MAZ22012

|__| FITIMI NETO PARA TATIMIT 120 2,665,163 7 613,150

Il | SHPENZIME TE PAZBRITESHME [+] B5T 157 245 a
1 | Amortizime 1) normeve fiskale e a i i
2 | Shpezime prifje o dhurime {gj kufiril tatimor 1 X a |l

1 | Gjoba,panalilabe demshpabline 85T 187 245

4 | Prowizione ge nuk njihen e sl 0 o
5 | Shpenzime pa dok. 08e o 18 meguita : a o |
| & | Te tjerafintaresa bankare mbi 1:4) R 0 o)
| PJESA E HUMBJES SE MBARTURL-) - = .
W | EITIME (HUMBIA) TATIMORE+1-1IE} 1,122 414 7613.150 |

¥ | Shpenzio | Latim fimit-10% 64 312,241 781,315
vI_| FITIMI NETO | USHTRIMITILY 121 2,652,928 5,851,836 |

Tatim fitimi | ushtrimit eshie | logartur mbl ilimin @ tabeshearn, | ﬂi"n eshte megullear nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionil fiscal, analizuar ne tabelen & mesiperma.

20.Transaksione te paleve te lidhura

Me mamjen ne konsiderate te ¢do ransaksioni dhe mamedhenie te mundeshme, jane kryer ne perpulhje me
farrmen llgjone te tyre, ne 31 dhjetor 2013,

M. Majarjat dates s bilancit dhe vazhdimesiae s gzimilt

Asnje ngjarje & rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiara.
Mga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezullon se ne ushtrmin 2013 eshie
rrealizuar nje filim neta ! e ardhurave ne masen 7 %.052 ne viere absolute 2.esz.028 leka.

22 Shifrat krahasuese
Ne paragifen & pasqyrave fmanciare le vild 2013 eshle 2bstusr formati | SKK-2 f cill zhatohet qe mga vili
2007 dhe per madhim zeval & pasqyrave fnanciae fe perwdhes  fame nklasifkuar ne pershialie me
formalin & riprandsj shifral fane e krahaseshme.

23, Fifushmeria ¢ aktivitelit
Mendoj qe vijushmeria ¢ biznesit eshie ¢ garantuar edhe per vitin ne vazhdim.
o Ko emer fe tmive per sherhinet cifesore ge afton.
v Ko giemdie kesh oite berkesa per te arkefaor per fe perballvare dise detyrine
o Per memeniin vk ko avnfe konfiiht givefsor me breditorer.
®  Frhte korekie ne mariffrenie mre shielin,
o Ny signrnar nfe e rensaehilitedi de pire,

v Ko reitar kapitafel ¢ vele Beperasfer fitmir.

Tirganre e 1052014,

Auditef pasgyeat financiare dhe shenimer ¢ me siperme audite ¢ pa varue,
Lksperte kongatyel ¢ Autonuar
Lumorije




